
令和 2年 10月 26日 

  

                        一般社団法人全国福祉用具専門相談員協会 

 京都府ブロック長 荒井祐子 

 滋賀県ブロック長 村椿 均 

 

一般社団法人全国福祉用具専門相談員協会 京都府・滋賀県ブロック共催による 

令和 2年度 第 1回研修会のご案内 

 

 拝啓 深秋の候、会員の皆様におかれましてはますますご盛栄のこととお慶び申し上げ

ます。 

 日頃より当協会の運営にご理解、ご協力を賜わり厚くお御礼申し上げます。 

 本年度はコロナ禍の影響もあり、仕事や身近な生活の場においても、気を緩めることの 

できない日々が続いておられることと存じます。 

 そのような中ではございますが、この度、京都府ブロック・滋賀県ブロック共催による 

令和 2年度第 1回研修会を開催致します。 

 新型コロナウイルス感染症対策として集合型ではなくオンライン型(ZOOM)にて開催致し

ます。多数の方々のご参加をお待ちしております。 

                                      敬具 

記 

開催日時：令和 2年 12月 8 日(火)・9日(水) 両日共に 16：30～17：40(休憩 10分含む) 

主催：一般社団法人 全国福祉用具専門相談員協会 京都府ブロック・滋賀県ブロック 

演題：12月 8日(火)  安全な移乗方法 ～能力の変化に応じた多様な手段～  

演題：12月 9日(水)  技術(用具の使い方)のポイントをどのように教えるのか 

                          ～利用者・介護者に対して～ 

講師：市川 洌 氏 (福祉技術研究所株式会社 代表取締役)    

参加費： 無料 

今回、異なるテーマで 2日続けての開催となります。どちらか 1日だけのご参加、 

両日のご参加も可能となっております。 

申込方法：Web形式のみ (下記の URL若しくはふくせんホームページより) 

お申し込み URL：https://forms.gle/byMpwWR9LGDKd4vS6 

ふくせんホームページ：http://www.zfssk.com/event/index.php 

締め切り：令和 2年 11月 25 日 

※12 月 3 日(木)に研修会参加の URL を申し込み時にご記入いただきましたメールアドレスにお送りさせて

いただきます。メールが届かない場合は下記事務局までご連絡をお願い致します。 

 
【お問合せ先】 

京都府ブロック事務局(株式会社ヤマシタ京都南営業所) 

TEL：075-605-0666 (担当者：川口) メール：M-KAWAGUCHI@yco.co.jp 

滋賀県ブロック事務局(株式会社ヤマシタ大津営業所)  

TEL：077-547-3185 (担当者：豊田) メール：K-TOYOTA@yco.co.jp 

尚、問合せは勤務先営業所の電話です。ご了承ください。 

https://forms.gle/byMpwWR9LGDKd4vS6
http://www.zfssk.com/event/index.php

